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БАРАЊЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА УВЕРЕНИЕ ЗА БУЧАВА 

Application for Issuance of Noise Certificate 

 
Напомена: Пополнете со големи печатни букви 

Remark: Fill the form in capital letters  

 

1. Подносител на барањето  / Applicant 
Име на операторот на 

воздухопловот 

Aircraft Operators name 

 

Адреса 

Address 

 Телефон 

Phone No. 

 

e-mail  

Име на лице за контакт* 

Contact person name 

 Телефон на лице за 

контакт* 

Contacts Phone No. 

 

e-mail на лице за 

контакт* 

Contacts e-mail 

 

 

2. Податоци за воздухопловот  / Aircraft data 

Ознака на државната припадност и Регистарска 

ознака 
Nationality and Registration Mark 

Производител и ознака на воздухопловот 

Manufacturer and Manufacturer’s Designation of Aircraft 

Серијски број на воздухопловот 

Aircraft Serial Number 

  Z3 –    

 Реден број во Регистарот: 
Insert in register, number: 

Ознака и издание на сертификатот за тип на 

воздухопловот 

TCDS No. / Revision 

Ознака и издание на сертификатот за тип за 

бучава 

TCDS Noise No. / Revision 

   

Мотор 

Engine 
 

Елиса 

Propeller 
 

Максимална маса на полетување (kг) 
Maximum Take-Off Mass (kg) 

Максимална маса при слетување (kг) 
Maximum Landing Mass (kg) 

  

Ниво на бучава бочно/при полна 

снага* 
Lateral/Full-Power Noise level 

Ниво на бучава во 

прилаз* 
Approach Noise Level 

Ниво на бучава во 

прелет* 
Flyover Noise Level 

Ниво на бучава во лет * 

Overflight Noise Level 

Ниво на бучава на 

полетување* 
Take-off Noise Level 

     

* Да се пополни полето ако е применливо / complete if applicable  

 

Дата 
Date  

Потпис на подносителот на 

барањето 
Signature of applicant 

 

Прилози/ Appendixes:  

1. За нов воздухоплов / For new aircraft: 
a. Изјава за усогласеност на ,,EASA,,  на образец  52 не постара од 60 дена 

statement of conformity on EASA Form 52 not older than 60 days 
b. При увоз на воздухоплов изјава од цивилните воздухопловни власти на државата извозник на воздухопловот за усогласеноста на 

Уверението за тип со одобрението за тип прифатено од ,, EASA,,. 

for an imported aircraft, a statement signed by exporting authority that the aircraft conforms to a design approved by the EASA. 

2. За користен воздухоплов ,документација на воздухопловот , за утврдување на статусот на производство,измена и одржување на воздухопловот. 
For used aircraft historical records to establish the production, modification, and maintenance standard of the aircraft. 

3. Податоци за бучава одредени во согласност со барања за бучава.Наведените податоци мора да се вклучат во Прирачникот за летање на 
воздухопловот (Flight manual) доколку е Прирачникот за летање на воздухопловот побаран со пропис  за пловидбеност кој е применлив за 

одреден воздухоплов. 

The noise information determined in accordance with the applicable noise requirements. This information shall be included in the flight manual, when a 
flight manual is required by the applicable airworthiness code for the particular aircraft. 

4. Администартивна такса ./Administrative fee. 
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